Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2013

№ 3866
г. Волгодонск

О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 15.04.2013 №1346
«Об утверждении административного регламента отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования механизма оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 15.04.2013 №1346 «Об утверждении административного регламента отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. В пункте 2.4. цифры «50» заменить цифрами «75».
1.1.2. Подпункты 2.5.4., 2.5.5., 2.5.6., 2.5.7. пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5.4. Постановление Администрации города Волгодонска от 16.08.2013 № 3304 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам» (первоначальный текст документа опубликован на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.volgodonskgorod.ru/all/public/document/13p3304.doc).

2.5.5. Постановление Администрации города Волгодонска от 08.08.2013 № 3151 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и (или) программного обеспечения» (первоначальный текст документа опубликован на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.volgodonskgorod.ru/all/public/document/13p3151.doc).
2.5.6. Постановление Администрации города Волгодонска от 08.08.2013 № 3152 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела» (первоначальный текст документа опубликован на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.volgodonskgorod.ru/all/public/document/13p3152.doc).
2.5.7. Постановление Администрации города Волгодонска от 07.08.2013 № 3116 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части арендных платежей» (первоначальный текст документа опубликован на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.volgodonskgorod.ru/all/public/document/13p3116.doc).».
1.1.3. В пункте 2.6.:
- в абзацах 2,7 подпункта 2.6.1. слова «от 03.05.2012 № 1208» заменить словами «от 16.08.2013 №3304»;
- абзац 10 подпункта 2.6.1. исключить.

- в абзацах 2,4 подпункта 2.6.2. слова «от 03.05.2012 №1209» заменить словами «от 08.08.2013 №3151»;

- абзац 8 подпункта 2.6.2. исключить.

- в абзаце 2 подпункте 2.6.3. слова «от 05.05.2012 №1224» заменить словами «от 08.08.2013 №3152».

- в абзацах 2,4 подпункте 2.6.4. слова «от 05.05.2012 №1225» заменить словами «от 07.08.2013 №3116».
1.2. В подпункте 3.2.6. пункта3.2. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» цифры «20» заменить цифрами «45».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска

                                 В.А.Фирсов

Проект вносит отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма